de la ejecución POA 2022 mensual, de acuerdo con el programa 1 y la actividad 02, que corresponde a los 

procesos que ejecuta la División Zonal Administrativa. 

Se realizó la elaboración del Plan Operativo Anual (POA) Inicial del ejercicio fiscal 2022, de los ítem 530000, 

570000 y 580000 por un monto de $ 459,495.63 (CUATROCIENTOS CINCUENTA Y NUEVE MIL CUATROCIENTOS 

NOVENTA Y CINCO DÓLARES CON SESENTA Y TRES CENTAVOS) sin IVA, conforme al presupuesto obtenido del 

sistema Esigef del Ministerio de Economía y Finanzas.    

En los ítem 530000, 570000 y 580000 en el transcurso del año 2022, se incrementó al presupuesto institucional 
el valor de $ 172,877.35 (CIENTO SETENTA Y DOS MIL OCHOCIENTOS SETENTA Y SIETE DÓLARES CON TREINTA 
Y CINCO CENTAVOS), según Cédula Presupuestaria de Ingresos y Gastos de enero a diciembre del 2022.  

La Dirección Distrital 21D01, en los ítem 530000, 570000 y 580000, obtuvo total Presupuesto Anual 2022 de $ 
632,372.98 (SEISCIENTOS TREINTA Y DOS MIL TRESCIENTOS SETENTA Y DOS DÓLARES CON NOVENTA Y OCHO 
CENTAVOS) y un devengado de $ 632,369.92 (SEISCIENTOS TREINTA Y DOS MIL TRESCIENTOS SESENTA Y NUEVE 
DÓLARES CON NOVENTA Y DOS CENTAVOS), según cuadro de Ejecución Presupuestaria 2022. 

El proceso se lo realiza de forma mensual en coordinación con las áreas de Talento Humano y Planificación 

Distritales y Planificación Zonal, previa presentación de los correspondientes informes técnicos, certificaciones